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paa  Grund äf de overordentlige Forhold 
ikke kan skaffe noget som helst Bidrag til 
sit Underhold, Vil ÉnkeloTens Understøt- 
telse under de 1 -fótha .and'e'nværende Forhold 
stille hende daarligéré end den, som under- 
støttes ::eftör Hjælpekasseloven. Derfor har 
man- ogsaa tænkt, "at -der i '  ganske særlige 
Tilfælde skulde kunne ydes en saadan 
Enke Understøttelse efter denne Lov, bort- 
e t  fra ti Enkeloven 홢 fastslàar åom' Regel, 
at noget saadant ikke kan ske. Men jeg 
vil i eine t istslaa, at det er Tanken, at de, 
Understøttelser, der ydes efter gældende 
Love,' ; skal være Regelen;, og at; yderligere 
Tilskud efter denne Lov til Folk, som er 
understøttede i efter gældende Love, skal 
være en Qhdtagélsè," sOm ér begrundet i 
ganske særlige Forhold. : 

I § l er tilføj ét en Bestemmelse om  ̂ at 
de nærmere Règlet angaåe'nde Formen for 
Ydelse af Hjælp paa Grund af Arbejds- 
løshed og Kontrol med säädän Hjælp bli- 
ver dt fastsætte af rndenrigsministeren. 
Ærede Medlemmer : vil genkende denne Be- 
stemmelse fra tidligere ekstraordinære Ar. 
bejdsløshedsloyé, som er : vedtagne her- i 
Tinget<i Perioder af :hiidlettidíg, ekstra- 
ordinær ;Atb'ejdslØÉhed' og nærmere Kegler. 
aftgaåendé Formen for Ydelse af Hjselp til 
dem, söm' hår Opbrugt deres Arbejdsløs- 
liedskassehjælp, vil neppe volde store Van- 
skeligheder, ; For disse Loves Udførelse i 
Livets soBd populært kaldes Love om fort- 
sat Hjælp/ ' foreliggér dér Girkulærér og 
Regler, som kan overføres t i l  de her om- 
handlede Forhold. Men for de arbejds- 
løse,,, som ikke har været i: Arbej dsløsheds- 
,.k,Mser,>, maa der ög§ää'' gives Regler .an- 

"gå^fidé^Fd'fjbaén for Ydelse åf Hjælp og 
Kontrol dermed, og her ér Forholdet na- 
jtjurligvis ikke saa let, fordi det er en uor- 
ganiseret Kreds, mail; skal have Kontrol 
med og yde Hjælp til. Imidlertid har jeg 
forhandlet med -Folketingsudvalget derom 
og nævnt visse Hovedprincipper, som., mah 
tænker sig at gennemføre, og Folketinget 
har 'm.ent, at de i^åli/'V^séntligt' var- til- 
tredsstillénd'e. Et  Hovédsyrispunkt;: maa 
: selvfølgelig være ? dette, at for a t  kunne 
fa i Hjælp efter denne: Lo v maa ved- 
kommende hare holdt sig fri af den 
offentlige Understøttélse::'med'JFåttig^ 
Karakter inden ' dehne Kriséé -',Udbrud. 
Hvis vedkommende har været under offent- 

. lig Forsorg før Kriseiig" Udbrud, er : det 
ikke de overordentlige Forhold, Som! har 
foraarsaget vedkommendes dåårlige; Stil- 
ling, og da kan denne Lov ikké anvendes. 
Med Hensyn til 홢 Hj ælpekasserhes Klientel ' 

ér Forholdet ;det, at Hjælpekasserne har 
ikke f a a  Familier, som de'yder regelmæs- 
sig Understøttelse. En af Hjælpekassens 
Hovedopgaver er den at yde Folk, som 
er naå'et op imod den Alder, hvor de har 
Rét til Alderdomsunderstøttelse, en mid- 
lertidig Hjælp for at holde dem fri for 
Fattigunderstøttelse, Saadanne faste Kun- 
der af Hjælpekassen falder 홢 selvfølgelig 
udenfor denne Lov. : Paa samme Maade 
ér der Familier, som visse Dele af Aaret. 
i hvilke der opstaar Vanskeligheder for 
dem, faar en midlertidig Støtte af Hjælpe- 
kassen, medens de dén øvrige Del af Aaret 
kan holde sig oven Vande ved deres eget 
Arbejde. Ogsaa saadanne Tilfælde/ falder 
udenfor denne Lov; dog, hvis de særlige 
Forhold i Aar medfører, at den; Tid, i 
hvilken de trænger til Hjælp, er. væsentlig 
længere end den sædvanlige, vil ogsaa 
.denne Lov kunne ahvehdes/ Jeg har 
nævnt i Folketinget, at en Vejledning i 
saa Henseende maatte være den, at Hjælpe- 
kåsseloVenS normale Beløb, 10 -'Kr. om , 
Maaneden' i 18 Maaheder, maatte , være 
udbetalt til Vedkomménde, forinden man ; I 
for et overskydende Beløb kunde - gøre 
Krav. paa; den ekstraordinært høje Refu- 
sion af Halvparten fra Statskassens; Side. 
Det er altsaa først det, som Kommunen 
bevilger ud over de 180 Kr., som kunde 
tænkes at komme ind under denne LOV. .. 
" 홢 홢 Ligesom Folketinget altsaa énstem- 
migt har sluttet sig til Nødvendigheden "af 
åt komme den ekstraordinære Arbejdsløs- 
hed till Hjælp gennem ekstraordinære For- 
holdsreglet", vil, haaber ' jeg, ogsaa dette 
, høje Ting erkende Nødvendigheden deraf 
og yde sin Tilslutning til, J àt dette Lov- 
forslag kan blive gennemført i Dag. 

Falbe Hamsen: Jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag. Vi har ganske vist haft enkelte 
Betænkeligheder véd det, det er jo en 
ekstraordinær Foranstaltning, men paa 
den anden Side erkender vi, at Forhol- 
dène ér saa ekstraordinære, at de beret- 
tiger til ganske ekstraordinære Foranstalt- 
ninger,,, ogsaa til saadanhe som! dem, der 
her foreslaas;, ; Vi kan altsaa slutte Os til 
Lovforslaget i, den ..Fo-rm,, hvori det fore- 
ligger. Men der ,er under Forhandlingerne 
OIÉ denne Sag andetsteds fremkommet 
Ytringer; der fra autoritativ Side synes åt 
have vundet Bifald, Ytringer, der gaar ud 
paa, at det ér Regeringens Pligt at ar- 
bejde' paa < at iværksætte og fremskynde I 홢; 홢 > 홢 ' , I ' ,_ ' I 홢 ' < - 
offentlige Arb ej der af enhver Art, at Virke - . I 


